
*l$tq I"frl.lf u?,J 5 4e &Jf-!'r,

Ekonomski fakultet
u Sarajwu

- Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudaia -

Broj : 0 1 -3 -6293 -R-2-I8 I 19

Datum: 26. Il. 2019. god.

Na osnovu Elana 64. stav l. tadka b), ,,NajniZa cijena", Elana70. stavovi 1., 3. i 6. Zakona o
javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" br. 39114), dlana 8. stav 2. tadka d) Pravilnika o
uspostavljanju i radu Komisije za nabavke ("S1. glasnik BiH" broj l03ll4), dlana 108. Statuta
Univerziteta u Sarajevu, na preporuku Komisije za javnu nabavku broj 01-3-6293-R-2-I7ll9 od
21.1.t.2019. godine, ugovorni organ, dekanesa Fakulteta donijelaje

ODLUKU
o

izboru najpovoljnijeg ponutlaia

itan t.
Prihvata se Preporuka Komisije za javnu nabavku broj Ol-3-6293-R-2-1.7119 od 21. lI. 2019.
godine i ugovor za javnu nabavku roba (Radunarska oprema i potrepStine), dodjeljuje ponudadu

"DISTI" d.o.o. Sarajevo, ul. Safeta Zajke br. 2, 71000 Sarajevo, ponuda br. 2, dostavljena
liino dana 11. 11. 20L9. godine u Mr2l sati u prostorije Falmlteta, za ponudenu cijenu od
49.137,00 KM (slovima: ietrdesetdevethiljadastotinutridesetsedam i 00/100 KM, bez PDV-
a, kao najbolje ocijenjenom ponutlaiu.

(,lan2.
Prijedlog ugovora o nabavci roba dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu najkasnije u roku
od 15 (petnaest) dana, radunaju6i od dana od kada su svi ponudadi obavije5teni o izboru
najpovoljnije ponude.

ilan 3.
Zaizvrienje ove odluke, zaduLuje se i ovla56uje SluZba zapravne i personalne poslove.

ehn 4.
Ova odluka objavit 6e se na web stranici Fakulteta (www:efsa.unsa.ba/javnenabavke),
istovremeno sa upu6ivanjem ponudadu koji je udestvovao u postupku javne nabavke, u skladu sa

dlanom 70. stav 6. Zakonao javnim nabavkama.

ehn 5.
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja, i dostavlja se ponudadu koji je udestvovao u
postupkujavne nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav 2. Zakona ojavnim nabavkama.

ObrazloZenje
Postupak javne nabavke pokrenut je ZahtjevomlObrascem 2. za javnu nabavku broj 01-3-6293-R-
2-IlI9 od 01. 11. 2019. godine i Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj 0L-3-6293-
R-2-21I9 od 01. II.2019. godine.
Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda.

Bosna i tlercegwina, 7l0m Saraievo

Tr9 oslobodenja - Alqa lletbe0ovii 1

Teh +387 {0133 275 SO0. ?/5 S0l
Faxr +387 {0133 ?7$ 994
www.efsa ucsa ba

lD: 4M735430ff12. POV: 200735430002

Tnnmkc$inlun;
tuitfuls$ brnk dd. BiH l6!m47480056
lntesa Sanpa* fianka d"d. &H I54921m07759054

un0iedir bnk d d. 338?9a50521 259

0€viznr niun:
Radlers€nbankdd Bit.l

Adresa: Zman od Bosne bb Sara,evo, 0iH

sv\4n. RZBAEAzS

IBAN COD[: n$gl61 1m0ffi2446107
ACC0UNI NUMBEfl : 060@iES333

/ ,.r*,

'-ppliKmg'HF



*'SiViS4iI$j (i $,4ij.,i jr

Ekonomski fakuhet
u Saraiwu

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 49.600,00 KM.
Komisija za javnu nabavku, imenovana Odlukom broj 01-3-6293-R-2-3119 od 01. ll. 20L9.
godine
Obavje5tenje o nabavci broj: 101-7-1,-20-3-6119 poslato je na objavljivanje dana 01. ll. 2019.
godine, a objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana 01. 1,1.2OI9. godine u 15:09 sati.

Sa portala Agencije za javne nabavke, tendersku dokumentaciju broj 01-3-6293-R-2-41t9 od 01.

ll. 2019. godine preuzelo je 33 (tridesettri) ponudada, Sto se konstatuje lzvje5tajem o

preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada.

Putem aplikacije Agencije za javne nabavke, ponudadi "Telnet" d.o.o., IDB: 4202070350005

dana 04. 1I.2019. godine i "Emado" d.o.o. Sarajevo, IDB: 4201929330005 dana 07. II.2019.
godine su postavili pitanja ugovomom organu u vezi tenderske dokumentacije, na Sto je ugovorni
organ uredno odgovorio, Sto se konstatuje Izvjeitajem o pitanjima i odgovorima u vezi sa

tenderskom dokumentacijom. Obzirom da navedena pitanja nisu mijenjala suStinu tenderske

dokumentacije, to ugovorni organ nije morao mijenjati tendersku dokumentaciju niti prolongirati
rokove za dostavljanje ponuda.
Dana 11. 1,1. 2019. godine do roka za dostavljanje ponuda, ponude su dostavili ponudadi:

"EMADO" d.o.o., ul. Azize Sa6irbegovii br.172, ponuda broj l, dostavljena lidno dana ll. ll.
2019. godine u 09,20 sati i "DISTI" d.o.o., ul. Safeta Zajkebr.2, dostavljena lidno dana 11. 11.

2019. godine u 09,27 sat, a Sto se konstatuje Potvrdama o predaji ponuda broj 01-3-6293-R-2-
6119 od 11. 11. 2019. godine i Zapisnikom o prijemu ponuda broj 01-3-6293-R-2-7119 od 01. 11.

2019. godine.
Dana 08. 11. 2019. godine putem po5te upu6ena je ugovornom organu Lalba na tendersku

dokumentaciju, od strane ponudada "D&D MONTAZA" d.o.o. Brdko, zastupan po advokatu
Drrtenu Nikoliiu, a na osnovu punomo6i od 08. ll. 2019. godine i ista zaprimljena kod

ugovornog organa dana 11. 1,'1,.2019. godine u 09,30 sati, te protokolisana pod brojem 0l-3-6293-
E-2-91r9.
Obzirom da je Lalba pristigla na dan otvaranja ponuda, iste se nisu mogle otvoriti, te je komisija
ugovornog organa dana 11. 11.2019. godine u 10,30 sati odrZala sastanak u kojem je
konstatovano da se ponudadima koji su dostavili ponude uputi dopis u kojem se obavje5tavaju o
prijemu Zalbe ponudada "D&D MONTAZA" d.o.o. Brdko, a Sto se konstatuje zapisnikom broj
01 -3 -6293 -R -2-IO I t9 od 1 1. 1,1,. 20L9. godine.
Ugovorni organ dana 12. 11.2019. godine napisao je obavje5tenje broj 01-3-6293-R-2-lIll9 od

12.11.2019. godine ponudadima koji su dostavili svoje ponude o prijemu Lalbe,te punomo6niku
ponudada "D&D MONTAZA" d.o.o. Brdko, advokatu DraZenu Nikoli6u, ul. Svetog Save br. 70,

76300 Bijeljina da ie navedenaLalba zajedno sa izjainjenjem na Zalbu ugovornog organa broj:
01-3-6293-R-2-ILll9 od 12. II.2079 biti proslijedena Uredu zarazmatranje Lalbi.
Dana 12. ll. 2019. godine prilikom pripreme za dostavljanje dokumentacije u prethodnog stava,
putem faksa u 14:35 sati stigao je dopis advokataDraLena Nikoli6a o povladenju Zalbe na

tendersku dokumentaciju Zalioca "D&D MONTAZA" d.o.o. Brdko.
Na osnovu navedenog dopisa o povladenju Zalbe ponudada "D&D MONTAZA" d.o.o. Brdko,
ugovorni organ putem meila uputio je obavje5tenje broj 01-3-6293-R-2-l3lI9 od 12. ll. 2019.
godine ponudadima "EMADO" d.o.o., ul. Azize Sadirbegovi6 br.112,71000 Sarajevo i "DISTI"
d.o.o., ul. Safeta Zajkebr.2,71000 Sarajevo o naprijed iznesenim dinjenicama i pozvao iste da
prisustvuju javnomotvaranjuponudakoje je zakazanoza14.ll.2019. godineu l2,00sati,Stose
potvrduje prijemom istog od strane ponudada.

9osna i tlercegovina, 7100t) Saraiern Traltak4il$ld nlun: Devirni ta{un:

Trg oslobodenia - Alila hetbegcvjd I faiftelsE) bank d d. Bil-i 1610ffi474m056 Raillersen bank d d BiH

Tel: -t3fi7 10f33?75900,?75s01 IntesakrpadoBanladd iJiH1549212007759ffi4 Adresa: Zmalacd0csnebbSarqevo.[iiH
Fax +387 10,3327$994 Uni&sditbankdd 33&12f2?5ffj21259 SWFT: ffiMBAzS
$rw.efsaunsaha IBANC0[)I: 8A3916110mm2446107
lD: 420,{1135430002, FDVi 200735430002 ACC0UNT NUMBIR; 06000S6333

f .--\]M | _ Li:N4)

k!ffi '-EPAS



*Slvl.r/;'l' U J;.N{.11;..

Ekonomski fakultet
u Saraicvu

Komisija za javne nabavke dana 14. 11. 2019. godine u 12,00 sati, bez prisustva ovlaStenih
predstavnika ponudada, otvorila je pristigle ponude, Sto se konstatuje zapisnikom o otvaranju
ponuda broj 01-3-6293-R-2-131L9, koji je putem meila dana 14. 11. 2019. godine upu6en
navedenim ponudadima sa molbom potvrde o prijemu istog. Na navedeni meil, potvrdu o prijemu
zapisnika uputio je ponudad "DISTI" d.o.o., ul. Safeta Zqkebr.2,71000 Sarajevo, dok ponudad

"EMADO" d.o.o., ul. Azize Saiirbegovid br. ll2,71000 Sarajevo i pored molbe ugovornog
organa od 15. ll. 2019. godine da potvrde prijem zapisnik4 isti nije udinio, te je ugovorni organ

dana 15. 1,1. 2019. godine, putem faksa dostavio ponovno Zapisnik o otvaranju ponuda

navedenom ponudadu, Sto se konstatuje potvrdom o prijemu istog.
Dana 1 8. 1 1 . 2019. godine, komisija ugovornog organa izvr5ila je ocjenu prispjelih ponuda, gdje
je konstatovala da su ponude ponudada'EMADO" d.o.o., ul. Azize Sadirbegovii br. 112,71000
Sarajevo (ponuda br. 1.) i "DISTI" d.o.o., ul. Safeta Zajkebr.2,71000 Sarajevo (ponuda br.2.)
kvalifikovane i prihvatljive za ugovorni organ izrazloga Sto su navedeni ponudadi dostavili svu

potrebnu dokumentaciju traZenu tenderskom dokumentacijom.
Obzirom da je ugovorni organ u tenderskoj dokumentaciji broj 01-3-6293-R-2-41I9 od 01. 11.

2019. godine i obavje5tenju o javnoj nabavci broj 101-7-1-20-3-61L9 od 01. Il. 2OI9. godine
predvidio E-aukciju u skladu sa sa Pravilnikom o uslovima i nadinu koriStenja e-aukcije ("S1. list
BiH" broj 66116 od 06. 09. 2016. godine), a na osnovu kvalifikovanosti prispjelih ponuda, istu je

zakazao za dan 20. 1I.2019. godine u 12:30 sati. Nakon zavr5ene E-aukcije i dostavljenog
lzvje5taja o toku i zavrSetku E-aukcije, najpovoljniji ponudad je "DISTI" d.o.o., ul. Safeta

Zajke br. 2,7I00O Sarajevo za ponudenu cijenu od 49.137,00 KM, bez PDV-a, Sto se konstatuje

Izvje5tajem o toku i zavr5etku E-aukcije.
Komisija za javnu nabavku dostavila je Upravi Fakulteta dana 21. 1,I. 2019. godine Zapisnik o
pregledu i ocjeni ponuda broj 01-3-6293-R-2-151I9 od 20. lt. 2019. godine, IzvjeStaj o radu broj
01-3-6293-R-2-I6119 od 21. lI. 2019. godine i Preporuku broj 01-3-6293-R-2-I7|I9 od 21. ll.
2019. godine u postupku javne nabavke roba (Radunarska oprema i potrepStine).

U postupku po lzvjeStaju o radu je utvrdeno da je Komisijazajavnu nabavku, nakon povladenja

Zalbe ponudada "D&D MONTAZA" d.o.o. Brdko, zastupan po punomodniku, advokatu DraZenu

Nikoliiu, blagovremeno i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je
sadinila odgovarajuie zapisnike, u kojima je utvrdeno slijedede:
- da je ukupan broj pristiglih ponuda: 2 (dvije);
- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude;
- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda;
- da su ponude ponudada: UEMADO" d.o.o., ul. Azize Sa6irbegovii br. 112,71000 Sarajevo
(ponuda br. 1.) i "DISTI" d.o.o., ul. Safeta Zajke br. 2, 7t000 Sarajevo (ponuda br. 2.)
kvalifikovane i prihvatljive, dostavljeni su traZeni dokazi propisani tenderskom dokumentacijom,
na propisan nadin.
U postupku donoSenja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija pravilno i
potpuno izvrSila ocjenu kvalifikovanosti ponudada, te ocjenu prispjelih ponuda, u skladu sa

kriterijima iz tenderske dokumentacije.
U postupku ocjene provedenog postupka, ugovorni organ nije na5ao razloge, nepravilnosti niti
propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za javne

nabavke.

Eosna r Hercegovna, 71000 Saraievo Tr*rckgiiskt rdrn: Devizni talun:
lrg o$obodenta - AliF hetbegwrt 1 Raiffeisrr bank d d Eifi I6100fl)047480O56 Batlte rsen bar* d d BiH

lel: +387{0133?75900.?75901 lntesaSanpadoBanbd.df,iHl549212m775$54 Adresa:?mapodBosrcbbSara,evo.6iH
[ax:+387{013327591}4 Uni0editbwrkdd"33ffi20n505?12$9 SWmRffiABA2S
www,efsa unsa ba IMN COD[: 8A3910110mm2446107
lD:4200735430002. ffiV: 200735430ffi2 ACCOUNT NUMBEfli 06000006333

Eilms"f;s



lrldlt$ P;, I i i'J i*FEitYll

Ekonomski fakultet
u Sarajovu

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor
najpovoljnijeg ponudada izvrSen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim
aktima, internim aktima i Tenderskom dokumentacijom.

Iz navedenih razlog4 primjenom Elana 64. stav l. tadka b) Zakona o javnim nabavkama
(,,NajniZa cijena"), te dlana L08. Statuta Univerziteta u Sarajevu, dekanesa Fakulteta odludila je
kao u dlanu l. ove Odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5

(pet) dana od dana prijema ove Odluke.
Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje Lalbi Bosne i
Hercegovine, putem ugovornog organa u pisanoj formi
direktno, elektronskim putem ili preporudenom po5tanskom
poSiljkom na adresu ugovornog organa.
Lalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka).

UGOVORNI ORGAN

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj 01-3-6293-R-2-l5lI9 od20.IL.2Ol9. godine;
IzvjeStaj o toku i zavr5etku E-aukcije

Dostavljeno:

L UDISTI" d.o.o., ul. Safeta Zajkebr.2,7IO0O Sarajevo
2. UEMADO" d.o.o., ul. Azize Sadirbegovid br.112,71000 Sarajevo
3. SluZba zapravne i personalne poslove
4. SluZba za ekonomsko-finansijske poslove
5. Interni revizor
6. Na

8o$na i tlercogovina, 7 1 000 Saraievo TBlsaki$j ruCun: Der,rni tafun:
Trg osbbodenia - Aliis hetb€Cavld 1 naiftui!61 b3nk d.d. BiH t610@0fi47480056 Safieisen ba* d.d. &'H I

Telr .t387{0}33275900.2759t11 htesaSarnmbBanbd.d,Bfi154g2l?mn59(Ftl Adresa:ZrpiaodBosnebbSarajevo.BiH I

tax +387 10133 27$ 994 Uni0edn btrrk d d. 33882rA5Gi21259 SWn RZBAEAzS

wwv.afsa.unsa ba IMN COD[: &4391611000@2446107 |

I0:42W735430N2. I'D\/: 2$X54il@02 A0CQJNT Nut\Atilr 060&&6i133

Hm


